TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 24.06.06/PE

Aos trinta dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA,
na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  SECRETARIA  DE  EDUCACAO
BASICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  HOMOLOGA a  adjudicação  da  licitação  na
modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  24.06.06/PE,  referente  ao  Processo
Administrativo nº 00006.20240827/0001-04.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.777.092/0001-47 - jose airton sousa pinto ltda

4 - APARELHOS DE COZINHA  (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

54 CAFETEIRA  -  CF-NOVO
(PROINFÂNCIA)

PHILCO
PCFE02 1,00 Unidade 462,30 350,00 350,00

55 MIXER  DE  ALIMENTOS  -  MX-NOVO
(PROINFÂNCIA)

BRITANIA
BMX350P 1,00 Unidade 209,43 170,00 170,00

56 CENTRÍFUGA DE FRUTAS - CT-NOVO
(PROINFÂNCIA) BRITANIA 1,00 Unidade 365,41 365,00 365,00

57
MULTIPROCESSADOR  DE
ALIMENTOS  -  MT-NOVO
(PROINFÂNCIA)

BRITANIA
BMP900P 1,00 Unidade 381,23 360,00 360,00

58 BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L - BT1-
NOVO (PROINFÂNCIA)

MANA BPM-
12 1,00 Unidade 3.456,77 3.455,00 3.455,00

61
ESPREMEDOR  COMERCIAL  DE
FRUTAS  CÍTRICAS  -  EP-NOVO
(PROINFÂNCIA)

FACILITY
MASTER 1,00 Unidade 760,80 255,00 255,00

62 LIQUIDIFICADOR  COMERCIAL  4L  -
LQ3-NOVO (PROINFÂNCIA) EVITRA 1,00 Unidade 1.379,00 1.000,00 1.000,00

63 IQUIDIFICADOR  COMERCIAL  8L  -
LQ2-NOVO (PROINFÂNCIA) JL COLOMBO 1,00 Unidade 1.298,05 1.029,00 1.029,00

64 LIQUIDIFICADOR  INDUSTRIAL  15L  -
LQ1-NOVO (PROINFÂNCIA) JL COLOMBO 1,00 Unidade 2.606,22 2.606,00 2.606,00

65
ESTERILIZADOR  DE  MAMADEIRAS
PARA  MICROONDAS  -  ES-NOVO
(PROINFÂNCIA)

BUBA 2,00 Unidade 239,27 170,00 340,00

VALOR TOTAL 9.930,00

5 - EQUIPAMENTO PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

40 PARELHO  DE  DVD  -  DVD-NOVO
(PROINFÂNCIA) MONDIAL 2,00 Unidade 400,12 303,00 606,00

41  TELEVISOR  32  -  TV-NOVO
(PROINFÂNCIA) AOC 2,00 Unidade 1.442,95 1.320,00 2.640,00

73 APARELHO  DE  SOM  TIPO  MICRO
SYSTEM - MSNOVO (PROINFÂNCIA) MEGASTAR 11,00 Unidade 745,23 614,00 6.754,00

VALOR TOTAL 10.000,00

12 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

39 VENTILADOR DE PAREDE - VP-NOVO
(PROINFÂNCIA)

VENTISOL
NEW 31,00 Unidade 233,74 216,00 6.696,00

51 FERRO  ELÉTRICO  -  FR-NOVO
(PROINFÂNCIA)

MONDIAL
FSN-55B 2,00 Unidade 87,72 87,00 174,00

VALOR TOTAL 6.870,00

Homologado para jose airton sousa pinto ltda inscrita no CNPJ/MF: 48.777.092/0001-47,
pelo melhor valor de R$ 26.800,00  (vinte e seis mil, oitocentos reais), em 30/12/2024.

17.630.368/0001-36 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

1 - LIXEIRAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

48 LIXEIRA  COM  PEDAL  50L  -  LX2-
NOVO (PROINFÂNCIA) forplast 13,00 Unidade 134,68 120,00 1.560,00

49
CONJUNTO  LIXEIRA  COLETA
SELETIVA  -  LX1-  NOVO
(PROINFÂNCIA)

larplastico 3,00 Unidade 1.168,93 850,00 2.550,00

50 CARRO  COLETOR  DE  LIXO  120L  -
CL-NOVO (PROINFÂNCIA) larplastico 2,00 Unidade 566,00 255,00 510,00

VALOR TOTAL 4.620,00

7 - MOBILIÁRIO GERAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 MESA  TRABALHO  –  M6  –  NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 4,00 Unidade 410,52 350,00 1.400,00

6 ARMÁRIO  EM  AÇO  -  16  PORTAS  -
AM1-NOVO (PROINFÂNCIA) quality 1,00 Unidade 2.165,64 2.000,00 2.000,00

7 CADEIRA  FIXA  -  C8-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 3,00 Unidade 174,67 150,00 450,00

8 MESA  PARA  REFEIÇÃO  -  M8-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 1,00 Unidade 631,48 600,00 600,00

9
CONJUNTO REFEITÓRIO 3  (1  MESA
+  4  CADEIRAS)  -  CJR-03-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 5,00 Conjunto 1.285,00 1.000,00 5.000,00

10
CONJUNTO REFEITÓRIO 1  (1  MESA
+  4  CADEIRAS)  -  CJR-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 5,00 Conjunto 2.266,66 1.500,00 7.500,00

11 CADEIRA  DE  ALIMENTAÇÃO  -  C1-
NOVO (PROINFÂNCIA) GALZERANO 4,00 Unidade 324,16 320,00 1.280,00

12 POLTRONA  AMAMENTAÇÃO  -  PO-
NOVO (PROINFÂNCIA) fort 2,00 Unidade 1.075,63 900,00 1.800,00

14 CAMA  EMPILHÁVEL  -  CE-NOVO
(PROINFÂNCIA) acrimet 64,00 Unidade 247,75 247,00 15.808,00

15 BERÇO  COM  COLCHÃO  -  BÇ1  +
CO1-NOVO (PROINFÂNCIA) mtmv 15,00 Unidade 1.102,33 1.000,00 15.000,00

20
ESTANTE  BAIXA  COM  2
PRATELEIRAS  -  ESBNOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 12,00 Unidade 140,29 140,00 1.680,00

21 ARMARIO BAIXO - 2 PORTAS - AMB-
NOVO (PROINFÂNCIA) fort 10,00 Unidade 694,54 690,00 6.900,00

22
CONJUNTO PROFESSOR - CRECHE III
E  PRÉ-  ESCOLA  -  CJP-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 3,00 Unidade 566,67 550,00 1.650,00

23
CONJUNTO ALUNO 3 (1  MESA + 1
CADEIRA)  -  CJA-03-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 43,00 Unidade 332,67 320,00 13.760,00

24
CONJUNTO ALUNO 1 (1  MESA + 1
CADEIRA)  -  CJA-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 43,00 Unidade 437,67 380,00 16.340,00

25
CONJUNTO COLETIVO 1 (1 MESA +
4  CADEIRAS)  -  CJC-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 13,00 Unidade 887,53 650,00 8.450,00

31 SOFÁ  -  2  LUGARES  -  SF1-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 1,00 Unidade 2.401,29 2.100,00 2.100,00

32
ARMÁRIO  EM  AÇO  -  2  PORTAS/  4
PRATELEIRAS  -  AM4-NOVO
(PROINFÂNCIA)

quality 3,00 Unidade 1.210,74 1.200,00 3.600,00

33 ARQUIVO  EM  AÇO  -  AQ1-NOVO
(PROINFÂNCIA) quality 1,00 Unidade 764,16 764,00 764,00

34 CADEIRA  FIXA  -  C7-NOVO
(PROINFÂNCIA) FORT 6,00 Unidade 208,61 200,00 1.200,00

35 MESA  DE  REUNIÃO  -  M7-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 1,00 Unidade 1.727,50 1.500,00 1.500,00

36 CADEIRA  GIRATÓRIA  -  C6-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 4,00 Unidade 692,73 550,00 2.200,00

VALOR TOTAL 110.982,00

9 - COLCHÕES E COLCHONETES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

13 COLCHONETE  PARA  TROCADOR  -
CO2-NOVO (PROINFÂNCIA) fort 7,00 Unidade 101,91 92,85 649,95

VALOR TOTAL 649,95

10 - QUADROS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

16
QUADRO  BRANCO  TIPO  LOUSA
MAGNÉTICO  -  QB2-NOVO
(PROINFÂNCIA

fort 4,00 Unidade 505,61 500,00 2.000,00

17
QUADRO  BRANCO  TIPO  LOUSA
MAGNÉTICO  -  QB1-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 4,00 Unidade 544,01 410,00 1.640,00

18 QUADRO MURAL EM FELTRO - QM-
NOVO (PROINFÂNCIA) fort 2,00 Unidade 234,78 220,00 440,00

30 QUADRO  DE  AVISOS  EM  METAL  -
QC-NOVO (PROINFÂNCIA) fort 2,00 Unidade 180,41 180,00 360,00

VALOR TOTAL 4.440,00

13 - COTA - LOTE 07

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 MESA  TRABALHO  –  M6  –  NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 2,00 Unidade 410,52 350,00 700,00

7 CADEIRA  FIXA  -  C8-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 1,00 Unidade 174,67 150,00 150,00

9
CONJUNTO REFEITÓRIO 3  (1  MESA
+  4  CADEIRAS)  -  CJR-03-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 3,00 Conjunto 1.285,00 1.000,00 3.000,00

10
CONJUNTO REFEITÓRIO 1  (1  MESA
+  4  CADEIRAS)  -  CJR-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 3,00 Conjunto 2.266,66 1.500,00 4.500,00

11 CADEIRA  DE  ALIMENTAÇÃO  -  C1-
NOVO (PROINFÂNCIA) GALZERANO 2,00 Unidade 324,16 320,00 640,00

12 POLTRONA  AMAMENTAÇÃO  -  PO-
NOVO (PROINFÂNCIA) fort 1,00 Unidade 1.075,63 900,00 900,00

14 CAMA  EMPILHÁVEL  -  CE-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 8,00 Unidade 247,75 247,00 1.976,00

15 BERÇO  COM  COLCHÃO  -  BÇ1  +
CO1-NOVO (PROINFÂNCIA) mtmv 5,00 Unidade 1.102,33 1.000,00 5.000,00

20
ESTANTE  BAIXA  COM  2
PRATELEIRAS  -  ESBNOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 4,00 Unidade 140,29 140,00 560,00

21 ARMARIO BAIXO - 2 PORTAS - AMB-
NOVO (PROINFÂNCIA) fort 6,00 Unidade 694,54 690,00 4.140,00

22
CONJUNTO PROFESSOR - CRECHE III
E  PRÉ-  ESCOLA  -  CJP-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 1,00 Unidade 566,67 550,00 550,00

23
CONJUNTO ALUNO 3 (1  MESA + 1
CADEIRA)  -  CJA-03-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 5,00 Unidade 332,67 320,00 1.600,00

24
CONJUNTO ALUNO 1 (1  MESA + 1
CADEIRA)  -  CJA-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 5,00 Unidade 437,67 380,00 1.900,00

25
CONJUNTO COLETIVO 1 (1 MESA +
4  CADEIRAS)  -  CJC-01-NOVO
(PROINFÂNCIA)

fort 5,00 Unidade 887,53 650,00 3.250,00

32
ARMÁRIO  EM  AÇO  -  2  PORTAS/  4
PRATELEIRAS  -  AM4-NOVO
(PROINFÂNCIA)

quality 2,00 Unidade 1.210,74 1.200,00 2.400,00

33 ARQUIVO  EM  AÇO  -  AQ1-NOVO
(PROINFÂNCIA) quality 1,00 Unidade 764,16 764,00 764,00

34 CADEIRA  FIXA  -  C7-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 4,00 Unidade 208,61 200,00 800,00

36 CADEIRA  GIRATÓRIA  -  C6-NOVO
(PROINFÂNCIA) fort 2,00 Unidade 692,73 550,00 1.100,00

VALOR TOTAL 33.930,00

Homologado para VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF:
17.630.368/0001-36, pelo melhor valor de R$ 154.621,95  (cento e cinquenta e quatro mil,
seiscentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos), em 30/12/2024.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

6 - AR CONDICIONADOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

42 APARELHO  DE  AR  CONDICIONADO
SPLIT  9.000  BTUS  -  AR3-NOVO AGRATTO 2,00 Unidade 2.640,00 2.640,00 5.280,00

(PROINFÂNCIA)

43
APARELHO  DE  AR  CONDICIONADO
SPLIT  22.000  BTUS  -  AR2-NOVO
(PROINFÂNCIA)

AGRATTO 1,00 Unidade 3.958,71 3.958,00 3.958,00

44
APARELHO  DE  AR  CONDICIONADO
SPLIT  30.000  BTUS  -  AR1-NOVO
(PROINFÂNCIA)

AGRATTO 1,00 Unidade 5.057,49 5.057,00 5.057,00

VALOR TOTAL 14.295,00

8 - EQUIPAMENTOS (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

45 BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L - BB2-
NOVO (PROINFÂNCIA) KARINA 2,00 Unidade 2.127,98 2.127,00 4.254,00

46 BEDOURO  ELÉTRICO  ACESSÍVEL  -
BB-NOVO (PROINFÂNCIA) KARINA 2,00 Unidade 2.725,52 2.725,00 5.450,00

47 PURIFICADOR DE ÁGUA - PR-NOVO
(PROINFÂNCIA) COLORMAQ 9,00 Unidade 774,97 774,00 6.966,00

52
SECADORA  DE  ROUPAS  LINHA
BRANCA  10KG  -  SC-NOVO
(PROINFÂNCIA)

WANKE 1,00 Unidade 2.862,26 2.862,00 2.862,00

53
LAVADORA  DE  ROUPAS  LINHA
BRANCA  11KG  -  MQ-NOVO
(PROINFÂNCIA)

CONSUL 1,00 Unidade 3.407,12 3.407,00 3.407,00

69 FREEZER  VERTICAL  COMERCIAL
450L - FZNOVO (PROINFÂNCIA) CONSUL 1,00 Unidade 5.012,69 5.012,00 5.012,00

70
GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4
PORTAS  1000L  -  RF1-NOVO
(PROINFÂNCIA)

POLAR 1,00 Unidade 7.313,67 7.313,00 7.313,00

71
GELADEIRA  LINHA  BRANCA
FROSTFREE  300L  -  RF3-NOVO
(PROINFÂNCIA)

CONSUL 1,00 Unidade 2.893,06 2.893,00 2.893,00

72
GELADEIRA  LINHA  BRANCA
FROSTFREE  410L  -  RF2-NOVO
(PROINFÂNCIA)

CONSUL 1,00 Unidade 3.919,98 3.919,00 3.919,00

VALOR TOTAL 42.076,00

11 - EQUIPAMENTOS DE COZINHA (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

66 MICROONDAS LINHA BRANCA 30L -
MI-NOVO (PROINFÂNCIA) PHILCO 2,00 Unidade 732,67 732,00 1.464,00

67
FOGÃO  LINHA  BRANCA  4
QUEIMADORES  -  FG3-  NOVO
(PROINFÂNCIA)

ESMALTEC 1,00 Unidade 749,25 749,00 749,00

68
FOGÃO  COMERCIAL  6
QUEIMADORES  COM  2  FORNOS  -
FG1-NOVO (PROINFÂNCIA)

MR 1,00 Unidade 3.419,79 3.419,00 3.419,00

VALOR TOTAL 5.632,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF:
11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R$ 62.003,00  (sessenta e dois mil e três reais),
em 30/12/2024.

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

3 - APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

59 BALANÇA  PLATAFORMA  150  KG  -
BL2-NOVO (PROINFÂNCIA) LIDER 1,00 Unidade 1.483,06 1.483,00 1.483,00

60 BALANÇA  DIGITAL  30  KG  -  BL1-
NOVO (PROINFÂNCIA) LIDER 1,00 Unidade 935,22 917,00 917,00

VALOR TOTAL 2.400,00

Homologado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R$ 2.400,00  (dois mil, quatrocentos reais), em
30/12/2024.

assinado eletronicamente
Heloilson Oliveira Barbosa

AUTORIDADE COMPETENTE
MATRICULA Nº PORTARIA-G Nº 1227/2024

ASSINATURAS

		2024-12-30T18:03:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Heloilson Oliveira Barbosa
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente